
 1 

                                                                                  Uchwała Nr 337/XXXVI I/14 
                                                                                  Rady Gminy Brzeziny 
                                                                                  z dnia 25.09.2014r. 
 
w sprawie: zmiany bud żetu Gminy Brzeziny na 2014 rok. 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tj. Dz. U.z 2013r. poz.594 ze zm.), art. 
212,214,217,235,236,237  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
( Dz.U.z 2013r. poz.885 ze zm.) Rada Gminy Brzeziny uchwala co następuje: 
 
W uchwale Nr 280/XXX/13 z dnia 28 grudnia 2013 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy 
Brzeziny na 2014r., zmienionej uchwała Rady Gminy Brzeziny Nr 284/XXX/14 z dnia  
09.04.2014r., Nr 303/XXXIII/14 z dnia 29.05.2014r.,Nr 318/XXXIV/14 z dnia 30.06.2014r.,Nr 
326/XXXV/14 z dnia 14.07.2014r.,Nr 330/XXXVI/14 z dnia 08.08.2014r.,Nr 324/XXXVI/14z 
dnia 08.08.2014r.,  oraz zarządzeniem Wójta Gminy Brzeziny Nr Or.0050.5.2014 z dnia 
20.01.2014r.,Nr Or.0050.13.2014 z dnia 07.02.2014r., Nr Or.0050.19.2014r. z dnia 
31.03.2014r.,Nr.Or.0050.22.2014 z dnia 29.04.2014r. Nr.Or.0050.25.2014 z dnia 
23.05.2014r.,Nr Or.0050.35.2014 z dnia 04.07.2014r.,Nr Or.0050.37.2014 z dnia 
28.07.2014r.,Nr Or.0050.44.2014 z dnia 03.09.2014r.,Nr.Or.0050.44.2014 z dnia 
11.09.2014r. dokonuje się następujących  zmian: 
§ 1 
1.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 
23.531,00 zł. 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

190.671,01 5.000,00 195.671,01 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

0,00 5.000,00 5.000,00 

  0960 Otrzymane spadki, 
zapisy i darowizny w 
postaci pieniężnej 

0,00 5.000,00 5.000,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

79.257,00 18.531,00 97.788,00 

 85415  Pomoc materialna 
dla uczniów 

79.257,00 18.531,00 97.788,00 

  2040 Dotacje celowe 
otrzymane z 
budżetu państwa na 
realizacje zadań 
bieżących gmin z 
zakresu edukacyjnej 
opieki 
wychowawczej 
finansowanych w 
całości przez budżet 
państwa w ramach 
programów 
rządowych 

0,00 18.531,00 18.531,00 

 
 



 2 

2.W § 1 ust.1 i w załączniku Nr 1 dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu. 
 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmian ą 

Zmnie 
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

750   Administracja 
publiczna 

74.408,00 0,00 2.000,00 76.408,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

15.200,00 0,00 2.000,00 17.200,00 

  0920 Pozostałe odsetki 3.000,00 0,00 2.000,00 5.000,00 
756   Dochody od osób 

prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowo ści prawnej 
oraz wydatki 
związane z ich 
poborem 

3.738.000,00 7.700,00 8.365,00 3.738.665,00 

 75615  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
czynności 
cywilnoprawnych, 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
prawnych i innych 
jednostek 
organizacyjnych 

574.643,00 0,00 4.865,00 579.508,00 

  0310 Podatek od 
nieruchomości 

462.000,00 0,00 4.665,00 466.665,00 

  0500 Podatek od czynności 
cywilnoprawnych 

0,00 0,00 200,00 200,00 

 75616  Wpływy z podatku 
rolnego, podatku 
leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, 
podatku od czynności 
cywilno-prawnych oraz 
podatków i opłat 
lokalnych od osób 
fizycznych 

1.010.994,00 0,00 500,00 1.011.494,00 

  0690 Wpływy z różnych 
opłat 

1.100,00 0,00 500,00 1.600,00 

 75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

489.060,00 7.700,00 0,00 481.360,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie odrębnych 
ustaw 

394.000,00 7.700,00 0,00 386.300,00 

 75621  Udziały gmin w 
podatkach 

1.660.603,00 0,00 3.000,00 1.663.603,00 



 3 

stanowiących dochód 
budżetu państwa 

  0020 Podatek dochodowy 
od osób prawnych 

14.900,00 0,00 3.000,00 17.900,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

318.681,24 4.688,00 4.950,00 318.943,24 

 80101  Szkoły podstawowe 73.813,24 2.988,00 4.950,00 75.775,24 
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym 
charakterze 

20.000,00 0,00 3.500,00 23.500,00 

  0920 Pozostałe odsetki 3.100,00 0,00 1.400,00 4.500,00 
  0970 Wpływy z różnych 

dochodów 
5.990,00 0,00 50,00 6.040,00 

  6207 Dotacje celowe w 
ramach programów 
finansowanych z 
udziałem środków 
europejskich oraz  
środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 
pkt.3 oraz ust.3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu 
środków europejskich 

25.000,00 2.988,00 0,00 22.012,00 

 80110  Gimnazja 3.750,00 1.700,00 0,00 2.050,00 
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym 
charakterze 

2.000,00 1.700,00 0,00 300,00 

900   Gospodarka 
komunalna i ochrona 
środowiska 

10.900,00 129,00 0,00 10.771,00 

 90020  Wpływy i wydatki 
związane z 
gromadzeniem 
środków z opłat 
produktowych 

200,00 129,00 0,00 71,00 

  0400 Wpływy z opłaty 
produktowej 

200,00 129,00 0,00 71,00 

926   Kultura fizyczna 13.500,00  2.950,00 152,00 10.702,00 
 92604  Instytucje kultury 

fizycznej 
13.500,00 2.950,00 152,00 10.702,00 

  0690 Wpływy z różnych 1.400,00 0,00 150,00 1.550,00 



 4 

opłat 
  0750 Dochody z najmu i 

dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu 
terytorialnego lub 
innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym 
charakterze 

12.000,00 2.950,00 0,00 9.050,00 

  0970 Wpływy z różnych 
dochodów 

0,00 0,00 2,00 2,00 

 
3.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę  
23.531,00 zł 
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

752.670,01 5.000,00 757.670,01 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

537.920,00 5.000,00 542.920,00 

  6050 Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

146.000,00 5.000,00 151.000,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

384.962,00 18.531,00 403.493,00 

 85415  Pomoc materialna 
dla uczniów 

122.028,00 18.531,00 140.559,00 

  3260 Inne formy pomocy 
dla uczniów 

0,00 18.531,00 18.531,00 

 
 
4.W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 
88.000,00  zł 
 
Dział  Rozdział  § Wyszczególnienie Plan przed 

zmianą 
Zmiana 
planu 

Plan po 
zmianie 

900   Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

690.145,00 88.000,00 602.145,00 

 90015  Oświetlenie ulic, 
placów i dróg 

241.324,00 88.000,00 153.324,00 

  4260 Zakup energii 215.518,00 88.000,00 127.518,00 
 
 
 



 5 

5. W § 2 ust.1 i w załączniku Nr 2 dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
działami, rozdziałami i paragrafami. 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan  

przed 
zmian ą 

Zmnie 
jszenie 
planu 

Zwięk 
szenie 
planu 

Plan po 
zmianie 

010   Rolnictwo i 
łowiectwo 

757.670,01 5.000,00 0,00 752.670,01 

 01010  Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

542.920,00 5.000,00 0,00 537.920,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

151.000,00 5.000,00 0,00 146.000,00 

600   Transport i ł ączno ść 1.520.306,00 4.900,00 269.150,00 1.784.556,00 
 60014  Drogi publiczne 

powiatowe 
46.000,00 0,00 157.200,00 203.200,00 

  6300 Dotacja celowa na 
pomoc finansową 
udzielana miedzy 
jednostkami 
samorządu 
terytorialnego na 
dofinansowanie 
własnych zadań 
inwestycyjnych i 
zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 157.200,00 157.200,00 

 60016  Drogi publiczne 
gminne 

1.474.306,00 4.900,00 111.950,00 1.581.356,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

19.000,00 0,00 1.950,00 20.950,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

70.506,00 0,00 10.000,00 80.506,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

80.000,00 0,00 7.000,00 87.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

1.304.800,00 4.900,00 93.000,00 1.392.900,00 

700   Gospodarka 
mieszkaniowa 

105.835,00 38.100,00 2.000,00 69.735,00 

 70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

105.835,00 38.100,00 2.000,00 69.735,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

1.000,00 400,00 0,00 600,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

4.000,00 600,00 0,00 3.400,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

23.000,00 3.000,00 0,00 20.000,00 

  4260 Zakup energii 7.100,00 0,00 2.000,00 9.100,00 
  4270 Zakup usług 

remontowych 
7.000,00 5.000,00 0,00 2.000,00 

  4400 Opłaty za 
administrowanie i 
czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia 
garażowe 

4.400,00 2.900,00 0,00 1.500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek 

35.035,00 26.200,00 0,00 8.835,00 



 6 

budżetowych 
710   Działalno ść 

usługowa 
39.500,00 0,00 4.000,00 43.500,00 

 71004  Plany 
zagospodarowania 
przestrzennego 

35.500,00 0,00 4.000,00 39.500,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

18.400,00 0,00 4.000,00 22.400,00 

750   Administracja 
publiczna 

2.235.058,00 72.438,00 23.727,00 2.186.347,00 

 75011  Urzędy wojewódzkie 55.208,00 1.127,00 1.127,00 55.208,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
46.000,00 0,00 962,00 46.962,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

7.908,00 0,00 165,00 8.073,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

1.127,00 1.127,00 0,00 0,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu) 

1.894.324,00 28.300,00 20.100,00 1.886.124,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

31.100,00 7.100,00 0,00 24.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

79.500,00 0,00 5.000,00 84.500,00 

  4260 Zakup energii 31.800,00 5.000,00 0,00 26.800,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
84.550,00 0,00 15.000,00 99.550,00 

  4610 Koszty postępowania 
sadowego i 
prokuratorskiego 

800,00 0,00 100,00 900,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

8.000,00 2.000,00 0,00 6.000,00 

  6050 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

22.420,00 14.200,00 0,00 8.220,00 

 75075  Promocja jednostek 
samorządu 
terytorialnego 

15.856,00 0,00 2.500,00 18.356,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4.500,00 0,00 1.500,00 6.000,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

11.356,00 0,00 1.000,00 12.356,00 

 75095  Pozostała działalność 177.170,00 43.011,00 0,00 134.159,00 
  4010 Wynagrodzenia 

osobowe pracowników 
81.000,00 35.280,00 0,00 45.720,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

10.000,00 780,00 0,00 9.220,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

16.600,00 6.069,00 0,00 10.531,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

2.800,00 882,00 0,00 1.918,00 

754   Bezpiecze ństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa 

188.680,00 21.163,00 6.000,00 173.517,00 



 7 

 75412  Ochotnicze straże 
pożarne 

188.680,00 21.163,00 6.000,00 173.517,00 

  2820 Dotacja celowa z 
budżetu na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

17.340,00 8.280,00 0,00 9.060,00 

  3030 Różne wydatki na 
rzecz osób fizycznych 

16.000,00 4.000,00 0,00 12.000,00 

  4260 Zakup energii 24.100,00 5.000,00 0,00 19.100,00 
  4270 Zakup usług 

remontowych 
5.000,00 1.883,00 0,00 3.117,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

8.200,00 2.000,00 0,00 6.200,00 

  6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

0,00 0,00 6.000,00 6.000,00 

757   Obsługa długu 
publicznego 

185.177,00 46.657,00 0,00 138.520,00 

 75702  Obsługa papierów 
wartościowych, 
kredytów i pożyczek 
jednostek samorządu 
terytorialnego 

172.500,00 40.300,00 0,00 132.200,00 

  8010 Rozliczenia z bankami 
związane z obsługa 
długu publicznego 

2.500,00 2.300,00 0,00 200,00 

  8110 Odsetki od 
samorządowych 
papierów 
wartościowych lub 
zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

170.000,00 38.000,00 0,00 132.000,00 

 75704  Rozliczenia z tytułu 
poręczeń i gwarancji 
udzielonych przez 
Skarb Państwa lub 
jednostkę samorządu 
terytorialnego 

12.677,00 6.357,00 0,00 6.320,00 

  8020 Wypłaty z tytułu 
gwarancji i poręczeń 

12.677,00 6.357,00 0,00 6.320,00 

801   Oświata i 
wychowanie 

8.062.891,24 122.487,00 64.675,00 8.005.079,24 

 80101  Szkoły podstawowe 4.123.872,24 42.055,00 27.042,00 4.108.859,24 
  2590 Dotacja podmiotowa z 

budżetu dla publicznej 
jednostki systemu 
oświaty prowadzonej 
przez osobę prawna 

223.308,00 8.000,00 0,00 215.308,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

2.438.411,00 0,00 20.160,00 2.458.571,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

190.190,00 99,00 0,00 190.091,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

460.335,00 0,00 3.468,00 463.803,00 



 8 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

63.200,00 0,00 504,00 63.704,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

177.696,50 9.000,00 2.910,00 171.606,50 

  4260 Zakup energii 56.300,00 10.400,00 0,00 45.900,00 
  4270 Zakup usług 

remontowych 
68.400,00 2.500,00 0,00 65.900,00 

  4430 Różne opłaty i składki 4.600,00 1.000,00 0,00 3.600,00 
  6067 Wydatki na zakupy 

inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

25.000,00 2.988,00 0,00 22.012,00 

  6069 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

19.900,00 8.068,00 0,00 11.832,00 

 80103  Oddziały przedszkolne 
w szkołach 
podstawowych 

203.268,00 2.771,00 5.000,00 205.497,00 

  3020 Wydatki osobowe 
niezaliczane do 
wynagrodzeń 

9.956,00 0,00 500,00 10.456,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

118.433,00 0,00 3.500,00 121.933,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

8.800,00 1.371,00 0,00 7.429,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

19.800,00 0,00 1.000,00 20.800,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

19.994,00 400,00 0,00 19.594,00 

  4260 Zakup energii 7.500,00 1.000,00 0,00 6.500,00 
 80104  Przedszkola 701.772,00 18.746,00 500,00 683.526,00 
  4040 Dodatkowe 

wynagrodzenie roczne 
28.300,00 146,00 0,00 28.154,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

56.634,00 10.000,00 0,00 46.634,00 

  4260 Zakup energii 16.300,00 2.500,00 0,00 13.800,00 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
5.000,00 0,00 500,00 5.500,00 

  4370 Oplata z tytułu zakupu 
usług 
telekomunikacyjnych 
świadczonych w 
stacjonarnej publicznej 
sieci telefonicznej 

700,00 200,00 0,00 500,00 

  4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych 

31.741,00 5.900,00 0,00 25.841,00 

 80110  Gimnazja 2.314.317,00 55.815,00 29.033,00 2.287.535,00 
  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzeń 

95.900,00 0,00 23.000,00 118.900,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

1.306.580,00 23.000,00 5.040,00 1.288.620,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

258.000,00 0,00 867,00 258.867,00 

  4120 Składki na Fundusz 37.000,00 0,00 126,00 37.126,00 



 9 

Pracy 
  4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
162.590,00 5.000,00 0,00 157.590,00 

  4260 Zakup energii 32.400,00 5.000,00 0,00 27.400,00 
  6050 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzeń 

32.305,00 22.815,00 0,00 9.490,00 

 80146  Dokształcanie i 
doskonalenie 
nauczycieli 

41.848,00 3.100,00 3.100,00 41.848,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

800,00 800,00 0,00 0,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

15.047,00 2.300,00 0,00 12.747,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

14.391,00 0,00 3.100,00 17.491,00 

852   Pomoc społeczna 3.282.751,00  2.314,00 8.347,00 3.288.784,00 
 85219  Ośrodki pomocy 

społecznej 
353.209,00 0,00 8.347,00 361.556,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

232.610,00 0,00 5.040,00 237.650,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenia 
społeczne 

43.800,00 0,00 867,00 44.667,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

6.230,00 0,00 126,00 6.356,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

10.500,00 0,00 1.264,00 11.764,00 

  4280 Zakup usług 
zdrowotnych 

400,00 0,00 50,00 450,00 

  4410 Podróże służbowe 
krajowe 

1.800,00 0,00 1.000,00 2.800,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 

114.239,00 1.814,00 0,00 112.425,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

1.914,00 1.814,00 0,00 100,00 

 85295  Pozostała działalność 193.654,00 500,00 0,00 193.154,00 
  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzeń 

500,00 500,00 0,00 0,00 

854   Edukacyjna opieka 
wychowawcza 

403.493,00 79.840,00 0,00 323.653,00 

 85401  Świetlice szkolne 262.059,00 79.840,00 0,00 182.219,00 
  3020 Wydatki osobowe 

niezaliczane do 
wynagrodzeń 

13.150,00 2.500,00 0,00 10.650,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe pracowników 

174.900,00 52.000,00 0,00 122.900,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne 

12.155,00 6.640,00 0,00 5.515,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

34.510,00 10.500,00 0,00 24.010,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

5.100,00 1.500,00 0,00 3.600,00 



 10 

  4170 Wynagrodzenie 
bezosobowe 

4.700,00 4.700,00 0,00 0,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

4.600,00 2.000,00 0,00 2.600,00 

921   Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

464.530,00 0,00 10.100,00 474.630,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 

328.300,00 0,00 10.100,00 338.400,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z 
budżetu dla 
samorządowej 
instytucji kultury 

328.300,00 0,00 10.100,00 338.400,00 

926   Kultura fizyczna 191.437,00  2.970,00 7.870,00 196.337,00 
 92604  Instytucje kultury 

fizycznej 
69.441,00 2.970,00 6.770,00 73.241,00 

  4010 Wynagrodzenie 
osobowe pracowników 

12.600,00 0,00 1.420,00 14.020,00 

  4110 Składki na 
ubezpieczenie 
społeczne 

2.460,00 0,00 185,00 2.645,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

331,00 0,00 25,00 356,00 

  4170 Wynagrodzenia 
bezosobowe 

5.250,00 1.630,00 0,00 3.620,00 

  4270 Zakup usług 
remontowych 

1.000,00 800,00 0,00 200,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

9.600,00 0,00 5.140,00 14.740,00 

  4510 Opłaty na rzecz 
budżetu państwa 

1.800,00 540,00 0,00 1.260,00 

 92605  Zadania w zakresie 
kultury fizycznej 

76.496,00 0,00 1.100,00 77.596,00 

  3240 Stypendia dla uczniów 2.000,00 0,00 1.100,00 3.100,00 
 
 
6.§ 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2014 rok w wysokości 
18.111.310,25 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie     16.879.138,25 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie  1.232.172,00 zł. 

2. Dochody budżetu  określa załącznik Nr 1 do uchwały. 
3. Dochody , o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 
innych zadań zleconych ustawami w wysokości 2.491.237,25 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  
ustawy o finansach publicznych w kwocie 412.247,00 zł. 

 
 
 
 
 

 



 11 

7.§ 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 
1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2014 rok w wysokości 

18.432.005,25 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, z tego: 
a) wydatki bieżące w kwocie 16.209.596,25 zł, 
b) wydatki majątkowe w kwocie 2.222.409,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 

do niniejszej uchwały.  
2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 2.491.237,25 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

8. § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Deficyt budżetu w kwocie 320.695,00  zł, zostanie sfinansowany przychodami z tytułu  
zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz wolnymi środkami, o których mowa w 
art.217 ust.2 pkt 6 ustawy. 
 
9.§ 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych  przychodów w wysokości  
649.395,00 zł, 

2.  Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości  
      328.700,00 zł. Przychody i rozchody budżetu stanowi załącznik Nr 3 do            
      niniejszej uchwały. 
 

10.§ 6 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się kwotę wydatków przypadających do spłaty, zgodnie z zawartą umową, z 
tytułu udzielonych poręczeń w kwocie 6.320,00 zł. 
 
11.§ 7 uchwały otrzymuje brzmienie: 
Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1. dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości   
653.293,00 zł, 

2. dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 274.914,00 zł, 
     zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
12.§ 11 otrzymuje brzmienie: 
Określa się dochody z opłaty produktowej w wysokości 71,00 zł, które przeznacza się 
na działania w zakresie odzysku i recyklingu oraz edukacji ekologicznej w kwocie 
71,00 zł. 
 
13.§ 14 otrzymuje brzmienie: 
Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
386.300,00 zł i wydatki w wysokości 388.217,00 zł, przeznacza się na pokrycie 
wydatków związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 



 12 

§ 2 
1.Załącznik Nr 3 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.Załącznik Nr 4 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
3.Załacznik Nr 5 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 
4.Załacznik Nr 6 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 
5.Załacznik Nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały. 
 
 
§ 3 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13 

                                                                             Załącznik Nr 1 
                                                                             Do Uchwały Nr 337/XXXVII/ 14 

                                                      Rady Gminy Brzeziny 
                                                                             z dnia 25.09. 2014r. 
 
 

I. Dochody i wydatki zwi ązane z realizacj ą zadań z zakresu 
administracji rz ądowej  i innych zada ń zleconych  odr ębnymi 

ustawami w 2014 r. 
 
 

Klasyfikacja 

Dział Rozdział § 

 
 
 

Treść 

Dotacje na 
realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

Wydatki 
przeznaczone 
na realizacj ę 
zadań z 
zakresu 
administracji 
rządowej 

010   Rolnictwo i łowiectwo 190.671,01  190.671,01 
 01095  Pozostała działalność 190.671,01 190.671,01 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

190.671,01 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 457,25 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2.660,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 25,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 596,40 
  4430 Różne opłaty i składki 0,00 186.932,36 
750   Administracja publiczna 55.208,00  55.208,00 
 75011  Urzędy wojewódzkie 55.208,00 55.208,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

55.208,00 0,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 46.962,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 8.073,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 173,00 
751   Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 
prawa oraz s ądownictwa 

19.468,00 19.468,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa  

984,00 984,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

984,00 0,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 142,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 21,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 821,00 



 14 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 18.484,00 18.484,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

18.484,00 0,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 

0,00 8.490,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 292,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 42,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2.697,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 6.813,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 150,00 
801   Oświata i wychowanie 7.524,24  7.524,24 
 80101  Szkoły podstawowe 7.524,24 7.524,24 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

7.524,24 0,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadan zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 396,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 74,50 
  4240 Zakup pomocy naukowych , 

dydaktycznych i książek 
0,00 7.053,74 

852   Pomoc społeczna 2.218.366,00  2.218.366,00 
 85212  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 

2.120.497,00 2.120.497,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

2.120.497,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 1.975.135,00 
  4010 Wynagrodzenie osobowe pracowników 0,00 48.260,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 80.311,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 1.183,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1.508,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2.500,00 
  4580 Pozostałe odsetki 0,00 11.600,00 
 85213  Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w 
centrum integracji społecznej 

11.626,00 11.626,00 

  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  

11.626,00 0,00 



 15 

( związkom gmin) ustawami 
  4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 0,00 11.626,00 
 85215  Dodatki mieszkaniowe 389,00 389,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

389,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 381,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 8,00 
 85295  Pozostała działalność 85.854,00 85.854,00 
  2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie  
( związkom gmin) ustawami 

85.854,00 0,00 

  3110 Świadczenia społeczne 0,00 82.960,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1.677,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1.217,00 

Razem 2.491.237,25 2.491.237,25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 16 

                                                                       Załącznik Nr 2 
                                                                       do Uchwały Nr 337/XXXVII/14 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                                                                                    
                                                                       z dnia 25.09.2014r. 
 

Wydatki maj ątkowe na 2014 r. 
Dział Rozdział § Tre ść Warto ść 
010   Rolnictwo i łowiectwo 537.920,00  

01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna 
wsi 

537.920,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

146.000,00 

 Koncepcja rozbudowy i przebudowy 
oczyszczalni ścieków w miejscowości 
Brzeziny 

67.040,00 

 Wykonanie dokumentacji rozbudowy i 
przebudowy oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Brzeziny   

63.960,00 

 Rekonstrukcja studni głębinowej 
,przebudowy, odbudowy i podłączenia 
studni głębinowej i budowy małej Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Fajum 

15.000,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

156.877,00 

 Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brzeziny 

156.877,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

235.043,00 

 

 

 Rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości 
Brzeziny 

235.043,00 

600   Transport i ł ączno ść 1.596.100,00 
60014  Drogi publiczne powiatowe 203.200,00 

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielana miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych 
zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

157.200,00 

 Przebudowa drogi powiatowej nr 4629P  w 
m.Brzeziny 

157.200,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

46.000,00 

 

 Przebudowa ciągu dróg powiatowych 
:drogi powiatowej nr 6232 P granica 
powiatu kaliskiego – Brzeziny i drogi 
powiatowej nr 4634P Brzeziny- Różenno  

46.000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 1.392.900,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
1.392.900,00 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Brzeziny – Czempisz 
gm.Brzeziny  

870.000,00 

Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w 
miejscowości Wrząca – Zajączki 
gm.Brzeziny 

240.000,00 

 

 

 

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości 
Czempisz- Zalesna 

72.800,00 



 17 

Przebudowa drogi leśnej udostępnionej do 
ruchu publicznego we wsi Fajum 

78.100,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. 
Aleksandria 

126.000,00 

   

Opracowanie projektu stałej organizacji 
ruchu na drodze gminnej stanowiący ciąg 
komunikacyjny w miejscowości Świerczyna 
– Przystajnia Kolonia – Przystajnia - 
Moczalec 

6.000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 8.835,00  
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 8.835,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

8.835,00 
 

 

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

8.835,00 

750   Administracja publiczna 8.220,00  
75023  Urzędy Gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
8.220,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

8.220,00 

 

 

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

8.220,00 

754   Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 
przeciwpo żarowa 

6.000,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 6.000,00 
6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
6.000,00 

 
 

 Wsparcie systemu ratowniczo - gaśniczego 
poprzez zakup ciężkiego pojazdu 
strażackiego dla OSP Brzeziny 

6.000,00 

801   Oświata i wychowanie 43.334,00  
80101  Szkoły podstawowe 33.844,00 

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

22.012,00 

 Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Aleksandrii 

22.012,00 

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

11.832,00 

 
 

 Wyposażenie placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Aleksandrii 

11.832,00 

 80110  Gimnazja 9.490,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
9.490,00   

 Termomodernizacja budynków 
użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego 
oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, 
Lisków, Opatówek, Szczytniki 

9.490,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

22.000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 22.000,00 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
22.000,00 

 
 

 Modernizacja oświetlenia ulicznego w 
miejscowości Pieczyska 

22.000,00 

Razem 2.222.409,00 



 18 

 
 
                                                                       Załącznik Nr 3 
                                                                       do Uchwały Nr 337/XXXVII/14 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                                                                                        
                                                                       z dnia 25.09.2014r.  
 
 

Przychody i rozchody budżetu na 2014 r. 
 

Lp. Tre ść § Plan w zł 
Przychody ogółem 

 
 649.395,00 

1. Przychody z zaciągniętych 
pożyczek na finansowanie 
zadan realizowanych z 
udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej 
 

903 
 
 
 

150.000,00 

2. Wolne środki, o których mowa 
w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 

950 499.395,00 

Rozchody ogółem 
 

 328.700,00 

1. Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 

992 328.700,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 19 

                                                                       Załącznik Nr 4 
                                                                       do Uchwały Nr 337/XXXVII/14 
                                                                       Rady Gminy Brzeziny                                                                                                                                        
                                                                       z dnia 25.09.2014r.  
 
 

Dotacje udzielone z bud żetu Gminy Brzeziny w 2014 roku. 
 
 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
 
 
Klasyfikacja 
Dział Rozdział  § 

Nazwa jednostki Kwota dotacji 
w zł 

DOTACJE CELOWE 
600 60014 6300 Powiat Kaliski 157.200,00 
801 80104 2310 Miasto Kalisz 8.000,00 
801 80104 2310 Miasto i Gmina Grabów nad Prosną 3.000,00 
801 80106 2310 Gmina Brąszewice 10.463,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury w 

Brzezinach 
338.400,00 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna w Brzezinach 136.230,00 
Razem 653.293,00 
 
II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 
 
Klasyfikacja 
Dział Rozdział  § 

Nazwa zadania/jednostki Kwota dotacji 
w zł 

DOTACJE CELOWE 
754 75412 2820 Dotacja na zakup sprzętu 

pożarniczego i umundurowania 
przez jednostki Ochotniczych Straży 
Pożarnych 

9.060,00 

926 92605 2360 Dotacja na realizację zadań w 
zakresie kultury fizycznej  

50.150,00 

801 80101 2820 Publiczna Szkoła Podstawowa w 
Czempiszu prowadzona przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

396,00 

DOTACJE PODMIOTOWE 
801 80101 2590 Publiczna Szkoła Podstawowa w 

Czempiszu prowadzona przez 
Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół 
Katolickich w Częstochowie 

215.308,00 

Razem 274.914,00 
 
 
 



 20 

                                                                             Załącznik Nr 5 
                                                                             do Uchwały Nr 337/XXXVII/ 14 
                                                                             Rady Gminy Brzeziny                                                            
                                                                             z dnia 25.09.2014r. 
                                               
 
 
 

Dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi i wydatki na pokrycie funkcjonowania sy stemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi 
 na 2014 r. 

 
 

DOCHODY 
Dział Rozdział § Wyszczególnienie Plan 
756   Dochody od osób 

prawnych, od osób 
fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadajacych 
osobowo ści 
prawnej oraz 
wydatki zwi ązane z 
ich poborem 

386.300,00 

 75618  Wpływy z innych 
opłat stanowiących 
dochody jednostek 
samorządu 
terytorialnego na 
podstawie ustaw 

386.300,00 

  0490 Wpływy z innych 
lokalnych opłat 
pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na 
podstawie 
odrębnych ustaw 

386.300,00 

WYDATKI 
750   Administracja 

publiczna 
62.100,00 

 75023  Urzędy gmin ( miast 
i miast na prawach 
powiatu) 

62.100,00 

  4010 Wynagrodzenia 
osobowe 
pracowników 

36.000,00 

  4040 Dodatkowe 
wynagrodzenie 

1.411,00 



 21 

roczne 
  4110 Składki na 

ubezpieczenia 
społeczne 

6.500,00 

  4120 Składki na Fundusz 
Pracy 

1.000,00 

  4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

8.567,00 

  4300 Zakup materiałów i 
wyposażenia 

6.000,00 

  4440 Odpisy na 
zakładowy fundusz 
świadczeń 
socjalnych 

1.122,00 

  4700 Szkolenia 
pracowników 
niebedacych 
członkami korpusu 
służby cywilnej 

1.500,00 

900   Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

326.117,00 

 90002  Gospodarka 
odpadami 

326.117,00 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

326.117,00 

Razem wydatki  388.217,00  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22 

 
Uzasadnienie do Uchwały Nr 337/XXXVII/14 Rady Gminy  Brzeziny z dnia 
25.09.2014r. 
 
I. Dochody 
Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy 23.531,00 zł, w tym: 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdz.01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi-§ 0960 o kwotę 5.000,00 zł, z tytułu otrzymanej darowizny na 
realizację zadania pn.” Rekonstrukcja studni głębinowej ,przebudowy, odbudowy i 
podłączenia studni głębinowej i budowy małej Stacji Uzdatniania Wody w 
miejscowości Fajum” 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  rozdz.85415 Pomoc materialna dla 
uczniów  -§ 2040 o kwotę 18.531,00 zł, na podstawie zawiadomienia otrzymanego 
od Wojewody Wielkopolskiego z dnia 03.09.2014r.znak FB-I.3111.268.2014.8 w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej przeznaczonej na dofinansowanie zakupu 
podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego 
programu pomocy uczniom w 2014r. – „Wyprawka szkolna”. 
 
Dokonuje się zmiany planu dochodów budżetu między działami, rozdziałami i 
paragrafami na łączną kwotę 15.467,00 zł, w celu dostosowania planu do 
osiągniętych dochodów. 
 
II. Wydatki 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 23.531,00 zł, w tym: 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo rozdz.01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi-§- o kwotę 5.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania 
 pn.” Rekonstrukcja studni głębinowej ,przebudowy, odbudowy i podłączenia studni 
głębinowej i budowy małej Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Fajum”. 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  rozdz.85415 Pomoc materialna dla 
uczniów  -§ 2040 o kwotę 18.531,00 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu 
podręczników i materiałów edukacyjnych dla uczniów w ramach Rządowego 
programu pomocy uczniom w 2014r. – „Wyprawka szkolna”. 
 
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 88.000,00 zł, w dziale 900 Gospodarka 
komunalna i ochrona środowiska  rozd.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  
-§ 4260, zmniejszenia dokonano w związku z powstałymi oszczędnościami 
wynikającymi z przeinstalowania liczników na krótszy okres oświetlania dróg. Przy 
planowaniu wydatków brano pod uwagę wykonanie za rok ubiegły oraz ewentualne 
podwyżki cen. 
  
Dokonuje się przeniesień planu wydatków miedzy działami, rozdziałami i paragrafami 
na łączną kwotę 395.869,00 zł.  
Kwoty zmniejszeń w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej 
spowodowane są powstałymi oszczędnościami oraz  przeszacowaniem planu 
głównie w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza rozdz.85401 Świetlice 
szkolne. 
 
Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  rozdz.01010 Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi- § 6050, zmniejsza się plan na realizację zadania  pn. „Rekonstrukcja 



 23 

studni głębinowej ,przebudowy, odbudowy i podłączenia studni głębinowej i budowy 
małej Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Fajum”  
Dział 600 Transport i ł ączność rozdz.60014 Drogi publiczne powiatowe- zwiększa 
się plan o kwotę 157.200,00 zł, na nowe zadanie inwestycyjne pn.” Przebudowa 
drogi powiatowej nr 4629P  w m. Brzeziny ”. 
Rozdz.60016 Drogi publiczne gminne- zwiększa się plan na bieżące utrzymanie dróg 
gminnych o kwotę 18.950,00 zł. Zmniejsza się plan na realizację zadania 
inwestycyjnego pn.” Przebudowa drogi leśnej udostępnionej do ruchu publicznego 
we wsi Fajum ”. 
Zwiększa się plan o kwotę 93.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania  
pn.” Przebudowa nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Aleksandria” 
Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  rozdz.70005-Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami, zwiększa się plan na zakup energii o kwotę 2.000,00 zł. 
Zmniejsza się plan na zadanie pn.” Termomodernizacja budynków użyteczności 
publicznej Powiatu Kaliskiego oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, 
Opatówek, Szczytniki” z powodu nie zakwalifikowania wniosku złożonego WFOŚiGW 
w Poznaniu. Obecnie wniosek znajduje się na rezerwowej liście rankingowej i 
możliwy będzie do realizacji w roku przyszłym. 
Dział 710 Działalno ść usługowa  rozdz.71004 Plany zagospodarowania 
przestrzennego, zwiększa się plan o 4.000,00 zł, z przeznaczeniem na  wykonanie 
opracowania projektów decyzji o warunkach zabudowy. 
Dział 750 Administracja publiczna  rozdz.75011Urzedy wojewódzkie- dokonuje się 
korekty planu  w kwocie 1.127,00 zł, w związku z pomniejszeniem Funduszu Pracy 
zgodnie z zart.1 pkt 75 i art. 18 ustawy z dnia 19.12.2008r. o zmianie ustawy o 
promocji zatrudnienia i instytucjach na rynku pracy. 
Rozdz.75023 Urzędy Gmin- zwiększa się plan na zakup materiałów o kwotę 5.000,00 
zł, plan na zakup usług pozostałych o 15.000,00 zł oraz plan na koszty postępowania 
sądowego o 100,00 zł. Zmniejsza się plan na zadanie pn.” Termomodernizacja 
budynków użyteczności publicznej Powiatu Kaliskiego oraz gmin: Brzeziny, 
Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, Szczytniki” o kwotę 14.200,00 zł. 
Rozdz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego, zwiększa się plan 
przeznaczony na bieżące wydatki zwiane z promocja Gminy Brzeziny o kwotę 
2.500,00 zł. 
Rozdz.754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona przeciwpo żarowa  rozdz.75412 
Ochotnicze straże pożarne- zwiększa się plan na nowy wydatek majątkowy  
pn.” Wsparcie systemu ratowniczo - gaśniczego poprzez zakup ciężkiego pojazdu 
strażackiego dla OSP Brzeziny” o kwotę 6.000,00 zł, z przeznaczeniem na 
wykonanie Studium wykonalności. Na powyższe zadanie Gmina jako beneficjent 
będzie składała wniosek o dofinansowanie powyższego zakupu w ramach WRPO  na 
lata 2007-2013.Całkowity koszt zadania wyniesie 842.390,00 zł i przewidziany jest do 
realizacji w roku przyszłym. Kwota dofinansowania ze środków budżetu UE wynosi 
80% kosztów kwalifikowanych. 
Rozdz.757 Obsługa długu publicznego  rozdz.75702 Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego- zmniejsza 
się plan przeznaczony na opłatę prowizji od zaciągniętych kredytów i pożyczek o 
2.300,00 zł. W roku bieżącym zaplanowano przychody w wysokości 150.000,00 zł, 
pochodzące z zaciągniętej pożyczki na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z UE. Kwota prowizji wyniesie 200,00 zł. 



 24 

Na podstawie wykonania wydatków za I półrocze br. dokonuje się korekty planu 
przeznaczonego na zapłatę odsetek od zaciągniętych zobowiązań - zmniejsza się 
plan o 38.800,00 zł. 
Rozdz.75704 Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez Skarb 
Państwa lub jednostkę samorządu terytorialnego-§ 8020 zmniejsza się plan 
wydatków bieżących o 6.357,00 zł, przeznaczonych  na poręczenie wekslowe na 
zabezpieczenie. 
Dział 801Oświata i wychowanie  rozdz.80101 Szkoły podstawowe –zwiększa się 
plan na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 24.132,00 zł, środki 
przeznaczone są na wynagrodzenia dla stażystów, którzy po odbyciu stażu muszą 
być zatrudnieni przez okres trzech miesięcy w jednostce w której odbywali staż, 
zgodnie  z zawartymi umowami z PUP Kalisz.  
Zwiększa się plan na nakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup 
mebli dla Szkoły Podstawowej w Aleksandrii o kwotę 2.910,00 zł. Zmniejsza się plan 
na zadanie pn.” Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu 
Kaliskiego oraz gmin: Brzeziny, Godziesze Wielkie, Lisków, Opatówek, Szczytniki” o 
kwotę 8.068,00  zł. 
Rozdz.80103 Oddziały przedszkolne- zwiększa się plan na wynagrodzenia i 
pochodne od wynagrodzeń o kwotę 4.500,00 zł oraz plan na wydatki osobowe 
niezaliczane do wynagrodzeń o 500,00 zł. 
Rozdz.80104 Przedszkola zwiększa się plan na zakup usług pozostałych o kwotę 
500,00 zł. 
Rozdz.80110 Gimnazja zwiększa się plan  w § 3020  o 23.000,00 zł,  z 
przeznaczeniem na wypłatę odprawy pieniężnej oraz odszkodowania za skrócony 
okres wypowiedzenia umowy. Zwiększa się plan na wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń o kwotę 6.033,00 zł, z przeznaczeniem  na wynagrodzenia dla 
stażystów, którzy po odbyciu stażu muszą być zatrudnieni przez okres trzech 
miesięcy w jednostce w której odbywali staż, zgodnie  z zawartymi umowami z PUP 
Kalisz.  
Rozdz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli przenosi się plan między 
paragrafami w ramach danego działu w celu dostosowania planu do zadan z zakresu 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. 
Dział 852 Pomoc społeczna  dokonuje się przeniesień planu wydatków między 
paragrafami i rozdziałami w ramach danego działu o kwotę 2.314,00 zł, w celu 
dostosowania planu do zadan wykonywanych przez GOPS w Brzezinach, ponadto 
zwiększa się plan na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń o kwotę 6.033,00 
zł, z przeznaczeniem na wynagrodzenia dla stażystów, którzy po odbyciu stażu 
muszą być zatrudnieni przez okres trzech miesięcy w jednostce w której odbywali 
staż, zgodnie  z zawartymi umowami z PUP Kalisz 
Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  rozdz.85401 Świetlice szkolne 
zmniejsza się plan wydatków o 79.840,00 zł, z powodu zmniejszenia zatrudnienia i w 
związku z tym powstałymi oszczędnościami. 
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  rozdz.92109 Domy i ośrodki 
kultury, świetlice  i kluby- zwiększa się plan dotacji podmiotowej dla GOK w 
Brzezinach o kwotę 10.100,00 zł, z przeznaczeniem  na wynagrodzenia dla 
stażystów, którzy po odbyciu stażu muszą być zatrudnieni przez okres trzech 
miesięcy w jednostce w której odbywali staż, zgodnie  z zawartymi umowami z PUP 
Kalisz. 



 25 

Dział 926 Kultura fizyczna  rozdz.92604 dokonuje się przeniesień planu wydatków 
między rozdziałami i paragrafami w ramach danego działu na kwotę 2.9070,00 zł 
oraz zwiększa się plan wydatków na zakup usług pozostałych o kwotę 4.900,00 zł. 
 
 
 
III. Przychody 
Zmniejsza się plan w § 950 Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 
ustawy o kwotę 88.000,00 zł. 


